UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Dourados

Rodovia Dourados – Itahum, km 12 - CEP 79.804-970 – www.uems.br

EDITAL Nº 261/2019 – PRODHS/UEMS

Cancela a abertura da Seleção Docente, destinada à

contratações temporárias.

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Cancelar o Edital Nº 247/2019, de Seleção de Docente, publicado no Diário Oficial nº
10.023, de 06/11/2019, da Unidade de Dourados, destinada a contratações temporárias.

Art. 2º A área de conhecimento previsto no edital referido, será republicada em 2020.

Art. 3º Os candidatos inscritos poderão retirar seus documentos nos locais onde realizaram a
inscrição.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 02 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves
Pró–Reitor de Desenvolvimento Humano e Social